
АДМИНИСТРАЦИЯ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА
НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО НАЖИН-ЮЬРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ 

РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ____________ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

366241. ЧР. Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, ул. А.Кадырова 3, по]ауиП@шаП.ги.т/ф 8 (87148) 2-22-57

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2017г.
№45

О мерах по поддержанию органов управления, сил и средств гражданской 
обороны в постоянной готовности к действиям

В соответствии с Федеральным Законом «О гражданской обороне» и 
постановлением Правительства Российской Федерации от 10 июня 1999 года № 
620 «О гражданских организациях гражданской обороны» и распоряжения 
Правительства Чеченской Республики от 03.08.2002г. № 846-рп «О мерах по 
поддержанию органов управления, сил и средств гражданской обороны в 
постоянной готовности к действиям»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень мер по поддержанию органов 
управления, сил и средств гражданской обороны на территории Ножай- 
Юртовского муниципального района в постоянной готовности к действиям.

2. Главам администраций сельских поселений, руководителям учреждений, 
организаций и предприятий, независимо от форм собственности и 
ведомственной принадлежности, организовать работу по поддержанию органов 
управления, сил и средств гражданской обороны в постоянной готовности к 
действиям.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
Х.Д.Мамадиева, заместителя главы администрации Ножай-Юртовского 
муниципального района Чеченской Республики.

Г лава Администрации Ножай- 
Юртовского муниципального района

Верно:
Начальник организационного отдела
Алхазурова Р.Х.

А.Г.Музуруев



Утвержден
постановлением главы администрации 
муниципального района
от « Л9 » O f  2017г.№ ( /*

ПЕРЕЧЕНЬ

мер по поддержанию органов управления, сил и средств гражданской 
обороны на территории Ножай-Юртовского муниципального района в

постоянной готовности к действиям

1. Настоящий перечень мер разработан в соответствии с Федеральным 
законом «О гражданской обороне» и определяет основные направления 
деятельности органов власти по поддержанию органов управления, сил и 
средств гражданской обороны в постоянной готовности к действиям.

2. Основными направлениями деятельности органов власти по 
поддержанию органов управления, сил и средств гражданской обороны в 
постоянной готовности к действиям являются:

обеспечение постоянной готовности органов управления, сил и средств 
гражданской обороны к выполнению задач мирного и военного времени;

подготовка и оснащение формирований гражданской обороны различного 
назначения;

подготовка руководящего, командно-начальствующего состава, органов 
управления и сил гражданской обороны;

осуществление обязательного обучения населения в области 
гражданской обороны;

организация повседневного наблюдения и лабораторного контроля за 
состоянием окружающей среды;

организация взаимодействия подчиненных органов управления (сил);
организация научной и научно-исследовательской работы по вопросам 

развития и совершенствования гражданской обороны;
изучение и распространение передового опыта работы органов 

управления и сил по обеспечению готовности гражданской обороны.

3. В целях обеспечения готовности органов управления и формирований 
гражданской обороны необходимо:

организовать их комплектование, подготовку и определить им сроки 
готовности;

контролировать комплектование, подготовку и готовность формирований 
служб и объектов экономики;

определить порядок действий органов управления и формирований при 
возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время;

отрабатывать в ходе учений и тренировок порядок обеспечения действий 
сил гражданской обороны и их взаимодействие при совместном выполнении 
задач;

осуществлять руководство подготовкой руководящего, командно
начальствующего состава и органов управления.


